


Edição 2.305 - Ano 19 - 10 de outubro de 2022 - Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO ELETRÔNICO

EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CREDENCIAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: SEXZIPHM-BR1DM7TB-JU1EJVQ0-JHXI0M88
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
ESTADO DA BAHIA

O PROGRESSO CONTINUA

Canudos - BA, 01 de setembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2022

EXTRATO DO CONTRATO

Processo  Administrativo:  106/2022,  Contrato: 176/2022.  Contratante: Prefeitura

Municipal  de  Canudos-BA.  Contratada:  DENTAL  FEIRENSE  MATERIAIS

ODONTOLOGICOS  EIRELI.  Objeto: Contratação  de  empresa  para  Aquisição  de

Equipamentos odontológicos para demandas das unidades básicas de saúde do Município.

Valor: R$ 39.499,85 (Trinta e nove mil quatrocentos e noventa e nove mil e oitenta e

cinco centavos), referente ao lote 02.

Orçamentária: 

Unidade 
Orçamentária 03.01.01 Secretaria Municipal de Saúde
Projeto/Atividade 2023 Manutenção das ações da atenção primária em saúde

Classificação: 3390.30.00 Material de Consumo

Fonte de Recurso 02 Valor R$ 35.488,45
Classificação: 44.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente

Fonte de Recurso 02 Valor R$ 4.011,40

Vigência:  Até 31 de dezembro de 2022

        LAION FELIPE GAMA CAMPOS
PREGOEIRO

CNPJ 13. 343.967/0001-18
Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 TEL.: 75 3494-2300 

e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.305 - Ano 19 - 10 de outubro de 2022 - Página 3

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: SEXZIPHM-BR1DM7TB-JU1EJVQ0-JHXI0M88
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
ESTADO DA BAHIA

O PROGRESSO CONTINUA

Canudos - BA, 01 de setembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2022

EXTRATO DO CONTRATO

Processo  Administrativo:  106/2022,  Contrato: 175/2022.  Contratante: Prefeitura

Municipal  de  Canudos-BA.  Contratada:  HOSPITRONICA  -  COMERCIO  DE

EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA. Objeto: Contratação de empresa

para Aquisição de Equipamentos odontológicos para demandas das unidades básicas de

saúde do Município.

Valor: R$ 80.500,00 (Oitenta mil e quinhentos reais), referente ao lote 01.

Orçamentária: 

Unidade 
Orçamentária 03.01.01 Secretaria Municipal de Saúde

Projeto/Atividade 2023
Manutenção das ações da atenção primária em 
saúde

Classificação: 44.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente

Fonte de Recurso 14 Valor R$ 29.000,00
Classificação: 44.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente

Fonte de Recurso 02 Valor R$ 51.500,00

Vigência:  Até 31 de dezembro de 2022

        LAION FELIPE GAMA CAMPOS
PREGOEIRO

CNPJ 13. 343.967/0001-18
Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 TEL.: 75 3494-2300 

e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.305 - Ano 19 - 10 de outubro de 2022 - Página 4

Certificação Digital: SEXZIPHM-BR1DM7TB-JU1EJVQ0-JHXI0M88
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
ESTADO DA BAHIA

O PROGRESSO CONTINUA

Canudos - BA, 01 de setembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2022

EXTRATO DO CONTRATO

Processo  Administrativo:  106/2022,  Contrato: 177/2022.  Contratante: Prefeitura

Municipal de Canudos-BA. Contratada:  VRM IMPORT LTDA. Objeto: Contratação

de empresa para Aquisição de Equipamentos odontológicos para demandas das unidades

básicas de saúde do Município.

Valor: R$ 33.700,00 (Trinta e três mil e setecentos reais), referente ao lote 03.

Orçamentária: 

Unidade 
Orçamentária 03.01.01 Secretaria Municipal de Saúde

Projeto/Atividade 2023
Manutenção das ações da atenção primária em 

saúde

Classificação: 44.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente

Fonte de Recurso 02 Valor R$ 33.700,00

Vigência:  Até 31 de dezembro de 2022

        LAION FELIPE GAMA CAMPOS
PREGOEIRO

CNPJ 13. 343.967/0001-18
Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 TEL.: 75 3494-2300 

e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.305 - Ano 19 - 10 de outubro de 2022 - Página 5

Certificação Digital: SEXZIPHM-BR1DM7TB-JU1EJVQ0-JHXI0M88
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
ESTADO DA BAHIA

O PROGRESSO CONTINUA

Canudos - BA, 01 de setembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2022

EXTRATO DO CONTRATO

Processo  Administrativo:  111/2022,  Contrato: 178/2022.  Contratante: Prefeitura

Municipal  de  Canudos-BA.  Contratada:  RR  INFORMATICA.  NET  EIRELI.

Objeto: prestação de serviços de link para acesso permanente e ilimitado a internet banda

larga, visando atender a todas as unidades básicas de saúde, durante o exercício de 2022.

Valor: de R$ 42.000,00 (Quarenta e dois mil reais).

Orçamentária: 

Unidade 
Orçamentária

03.01.01 Secretaria Municipal de Saúde

Projeto/Atividade 2098 Manutenção do Programa Saúde da Família - PSF

Classificação: 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso 14 Valor R$ 42.000,00 

Vigência:  Até 31 de dezembro de 2022

        LAION FELIPE GAMA CAMPOS
PREGOEIRO

CNPJ 13. 343.967/0001-18
Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 TEL.: 75 3494-2300 

e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.305 - Ano 19 - 10 de outubro de 2022 - Página 6

Certificação Digital: SEXZIPHM-BR1DM7TB-JU1EJVQ0-JHXI0M88
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
ESTADO DA BAHIA

O PROGRESSO CONTINUA

Canudos - BA, 02 de setembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 054/2022

EXTRATO DO CONTRATO

Processo  Administrativo:  121/2022,  Contrato: 179/2022.  Contratante: Prefeitura

Municipal  de Canudos-BA.  Contratada:  MERCENARIA PAI E FILHO EIRELI.

Objeto: Contratação de empresa para fabricação de moveis planejados para atender as

necessidades das secretarias e fundos municipais durante o exercício de 2022.

Valor: R$ 14.580,00 (Quatorze mil Quinhentos e Oitenta reais).

Orçamentária: 

Unidade 
Orçamentária

02.03.00 Secretaria de Administração

Projeto/Atividade 2005 Manutenção da Secretaria de Administração

Classificação 3390.39.00 Outros Serviços de terceiros – Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso 0 Valor R$ 14.580,00

Vigência:  90 (noventa) dias, contando da assinatura do contrato.

        LAION FELIPE GAMA CAMPOS
PREGOEIRO

CNPJ 13. 343.967/0001-18
Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 TEL.: 75 3494-2300 

e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.305 - Ano 19 - 10 de outubro de 2022 - Página 7

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: SEXZIPHM-BR1DM7TB-JU1EJVQ0-JHXI0M88
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
ESTADO DA BAHIA

O PROGRESSO CONTINUA

Canudos - BA, 02 de setembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 055/2022

EXTRATO DO CONTRATO

Processo  Administrativo:  122/2022,  Contrato: 180/2022.  Contratante: Prefeitura

Municipal  de  Canudos-BA.  Contratada:  JR  INFORMÁTICA  SERVIÇOS  E

COMERCIO LTDA. nome fantasia IDEAL INFORMÁTICA. Objeto: Aquisição de

eletrodomésticos e eletroeletrônicos para atender a Secretária de Saúde deste Município

no exercício financeiro 2022.

Valor: R$ 6.539,00 (Seis mil Quinhentos e Trinta Nove reais).

Orçamentária: 

Unidade 
Orçamentária

03.01.01 Secretaria Municipal de Saúde

Projeto/Atividade 2022
Manutenção das ações do fundo municipal de 
saúde

Classificação: 44.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente

Fonte de Recurso 02 Valor R$ 6.539,00

Vigência:  90 (noventa) dias, contando da assinatura do contrato.

        LAION FELIPE GAMA CAMPOS
PREGOEIRO

CNPJ 13. 343.967/0001-18
Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 TEL.: 75 3494-2300 

e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.305 - Ano 19 - 10 de outubro de 2022 - Página 8

Certificação Digital: SEXZIPHM-BR1DM7TB-JU1EJVQ0-JHXI0M88
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
ESTADO DA BAHIA

O PROGRESSO CONTINUA

Canudos - BA, 15 de setembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 056/2022

EXTRATO DO CONTRATO

Processo  Administrativo:  129/2022,  Contrato: 183/2022.  Contratante: Prefeitura

Municipal de Canudos-BA. Contratada:  EMPRESA GRÁFICA DA BAHIA – EGBA.

Objeto: Prestação de serviço de publicação dos atos oficiais da prefeitura em mídias

eletrônica do Caderno dos Municípios do Diário Oficial do Estado e em espaço exclusivo

para a prefeitura no Diário Oficial Municipal do Portal da Empresa Gráfica da Bahia.

Valor: R$ 12.408,24 (Doze mil, quatrocentos e Oito reais e vinte e quatro centavos).

Orçamentária: 

Unidade 
Orçamentária

02.03.00 Secretaria de Administração

Projeto/Atividade 2005 Manutenção da Secretaria de Administração

Classificação 3390.39.00 Outros Serviços de terceiros – Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso 0 Valor R$ 12.408,24

Vigência:  365 dias.

        LAION FELIPE GAMA CAMPOS
PREGOEIRO

CNPJ 13. 343.967/0001-18
Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 TEL.: 75 3494-2300 

e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.305 - Ano 19 - 10 de outubro de 2022 - Página 9

Certificação Digital: SEXZIPHM-BR1DM7TB-JU1EJVQ0-JHXI0M88
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
ESTADO DA BAHIA

O PROGRESSO CONTINUA

Canudos - BA, 09 de setembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

CREDENCIAMENTO Nº 007/2022

EXTRATO DO CONTRATO

Processo  Administrativo:  124/2022,  Contrato: 182/2022.  Contratante: Prefeitura

Municipal de Canudos-BA.  Contratada:  CARLOS TRANSPORTE - ME.  Objeto:

Credenciamento  de  Pessoa  Jurídica  (MEI),  para  prestação  de  serviços  de  Transporte

Escolar,  com  condutor  habilitado,  em  conformidade  com  as  diretrizes  do  Programa

Nacional  de Transporte  Escolar  -  PNATE, para atender  as  necessidades  da Secretaria

Municipal de Educação deste município.

Valor:  R$ 28.736,00 (Vinte e Oito Mil Setecentos e Trinta e Seis Reais) referente a

linha Raso/Rosario.

Orçamentária: 

Unidade 

Orçamentária
05.01.01 Fundo Municipal de Educação

Projeto/Atividade 2016 Manutenção Programa Transporte Escolar

Classificação: 3390.39.00   Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso 15 Valor R$ 15.000,00

Fonte de Recurso 19 Valor R$ 6.000,00

Fonte de Recurso 22 Valor R$ 7.736,00

Vigência:  365 dias.

        LAION FELIPE GAMA CAMPOS

PREGOEIRO

CNPJ 13. 343.967/0001-18
Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 TEL.: 75 3494-2300 

e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.305 - Ano 19 - 10 de outubro de 2022 - Página 10

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: SEXZIPHM-BR1DM7TB-JU1EJVQ0-JHXI0M88
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
ESTADO DA BAHIA

O PROGRESSO CONTINUA

Canudos - BA, 09 de setembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

CREDENCIAMENTO Nº 007/2022

EXTRATO DO CONTRATO

Processo  Administrativo:  124/2022,  Contrato: 181/2022.  Contratante: Prefeitura

Municipal  de  Canudos-BA.  Contratada:  MM  TRANSPORTES.  Objeto:

Credenciamento  de  Pessoa  Jurídica  (MEI),  para  prestação  de  serviços  de  Transporte

Escolar,  com  condutor  habilitado,  em  conformidade  com  as  diretrizes  do  Programa

Nacional  de Transporte  Escolar  -  PNATE, para atender  as  necessidades  da Secretaria

Municipal de Educação deste município.

Valor:  R$ 19.342,40 (Dezenove Mil Trezentos e Quarenta e Dois Reais e Quarenta

Centavos) referente a linha Rio do Soturno/Raso

Orçamentária: 

Unidade 

Orçamentária
05.01.01 Fundo Municipal de Educação

Projeto/Atividade 2016 Manutenção Programa Transporte Escolar

Classificação: 3390.39.00   Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso 19 Valor R$ 12.000,00

Fonte de Recurso 22 Valor R$ 7.342,40

Vigência:  365 dias.

        LAION FELIPE GAMA CAMPOS

PREGOEIRO

CNPJ 13. 343.967/0001-18
Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 TEL.: 75 3494-2300 

e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.305 - Ano 19 - 10 de outubro de 2022 - Página 11

Certificação Digital: SEXZIPHM-BR1DM7TB-JU1EJVQ0-JHXI0M88
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.


	PREGÃO ELETRÔNICO
	EXTRATO DE CONTRATO

	DISPENSA
	EXTRATO DE CONTRATO

	CREDENCIAMENTO
	EXTRATO DE CONTRATO


		2022-10-10T17:14:20-0300




